
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 22. června 2015 

Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, doc. MgA. Blanka Chládková, 
doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička;  

Omluveni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., Mgr. Lenka Schubertová; 
 
I. Chod fakulty: 

! KD projednalo dosavadní průběh realizace CRP 2015 a plnění stanoveného 
harmonogramu; bylo konstatováno, že projekty, že finanční čerpání je 
uskutečňováno průběžně a že po obsahové stránce nedochází k žádným zásadním 
problémům; informace bude předána na nadcházejícím KR; 

! KD potvrdilo mimořádné jednání, které se bude týkat přípravy podkladu 
Dlouhodobého záměru DIFA JAMU na období 2016-2020 (uskuteční se zítra, tj. v 
úterý 23/6 od 9.00h v pracovně děkana); 

! proděkané se dohodli na rozdělení jednotlivých skupin v rámci promocí, které se 
konají ve čtvrtek 25/6 a zároveň určilo promotory; 

! KD se zabývalo dotazem dr. Vodičkové na kontaktní osobu pro program Setkání 
absolventů a osobou zodpovědnou za sestříhání materiálu pro projekci v rámci 
večerního programu v CEDu; kontaktní osobou je doc. Hlavica, zadání úkolu sběru 
materiálů obdržel M. Kovalčuk; do příprav jsou zapojeni Mgr. Záboj a doc. Francán, 
kteří na přípravu materiálů dohlédnou i v rámci prvního týdne výuky ateliéru ATD; 

! proděkané Kovalčuk a Hlavica informovali KD o realizované generálce inscenace 
Romeo a Julie v Martě; 

! na KD byl tajemníkem prezentován dosavadní průběh Pražského Quadriennale 
2015; KD schválilo žádost o zakoupení pěti 30 litrových sudů piva, kterou 
předložila manařerka PQ Anna Stránská; 

! proděkan Hlavica a tajemník Vodička představili závěry z jednání DR Divadelního 
světa Brno, které proběhlo v úterý 16/6 v prostorách NdB (divadlo Reduta); 

! tajemník fakulty informoval o jednání AS DIFA, které se uskutečnilo v úterý 16/6 a 
na kterém přítomným senátorům vysvětlil vazby a souvislosti připravovaných 
strategických dokumentů; 

! proděkanka Chládková podala informace o výběru vizuálu XXVI. ročníku 
festivalu Setkání/Encounter 2016, jenž byl zvolen na jednání festivalové rady 
(VFR) na jednání v úterý 16/6; 

! KD se znovu zabývala žádostmi o Mimořádné stipendium na podporu úspěšného 
studia, kterou podala Bc. Iva Strnadová (I. roč. nav. mag., RTDS) a Bc. Zuzana 
Režná (II. roč. nav. mag. SD); po vyjádření členů komise (formou per rollam) bude 
oběma studentkám přiznáno stipendium ve výši 10.000,- Kč; 

! KD schválilo žádost Tomáše Žilinského (II. roč. mag., ČH) o mimořádná 
stipendia jako kompenzaci nákladů vzniknuvších při natáčení sitcomu (spolupráce 
s UTB Zlín) pro pět studentů (Tomáš Žilinský, Dominik Teleky, Marek Šenkyřík, 
Taťána Janevová, Dagmar Kopečková); vyplacena bude částka 600,- Kč/student; 

! KD schválilo žádost prof. Gogoly o udělení mimořádných stipendií ve výši 1.500,- 
Kč/student sedmi studentům RTDS (Bernadeta Babáková, Kristýna Kodrlová, Eva 
Pospíšilová, Tereza Reková, Iva Strnadová, Markéta Sára Valnohová, Matěj 
Zverbík) jako kompenzace nákladů (akreditace a doprava) Letní filmovou školu 
v Uherském Hradišti (24. července 2015 – 1. srpna 2015). 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
! KD schválilo žádost doc. Mgr. Petra Francána o vyplacení mimořádného stipendia 

pro 3 studenty (Petr Antoš, Petr Chodura a Michal Kremina), kteří se zúčastní 
fotografického plenéru na kroměříšťsku (částka: 500,- Kč/studenta); 

! KD schválilo žádost doc. Jiráskové o mimořádné stipendium pro BcA. Markétu 
Šlejmarovou (II. roč. nav. mag., S) jako kompenzaci nákladů na zajištění hudebního 
doprovodu v expozici DIFA JAMU na PQ 2015; přiznaná čáskta 1.200,- Kč; 

! KD odsouhlasilo žádost BcA. Tomáše Příkrého (II. roč. nav. mag., ATD) o 
mimořádné stipendium jako kompenzaci nákladů spojených s realizací 
absolventského AV projektu Splněný sen?; vyplaceno bude 7.000,- Kč; 

! KD vyhovělo žádosti prof. PhDr. Václava Cejpka a mezi oceněné, kteří získají 
stipendium děkana za akademický rok 2014/2015, přidalo BcA. Martina Sládečka 
(II. roč. nav. mag., DD); částka: 5.000,- Kč; 

! KD informovalo o možnosti zakoupení festivalového pasu FANATIK v rámci 
festivalu Divadelná Nitra 2015; podrobnosti byly elektronicky zaslány studentům a 
dále distribuovány obvyklými informačními kanály fakulty. 

 
II. Zahraniční oddělení: 

! KD obdrželo prostřednictvím ZO dotaz australské pedagožky herectví a režisérky 
Soseh Yekanians, který se týkal jejího zvažovaného pobytu na JAMU (jako 
hostující pedagog/režisér); KD si vyžádalo doplňující informace. 

 

III. Vnější vztahy: 
! KD bylo informováno D. Zarodňanskou, že v minulém týdnu byly zaslány 

informace o pravidlech čerpání ze Specifického výzkumu s upozorněním o 
závěrečném termínu odevzdání průběžných zpráv (do 7. září 2015);  

! KD posoudilo a schválilo dvě žádosti o změny v projektech Specifického 
výzkumu MgA. Vítězslava Větrovce (Festival Velkolhotecké divadelní rejžování 
2015) a doc. MgA. Hany Slavíkové, PhD. (Literárně dramatický odkaz Hieronyma 
Lorma); oba formuláře budou děkanem podepsány. 

 
 
zapsala: Mgr. Lenka Schubertová   verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


